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  Din kat bærer sin

+12
år

+7
år

Selv om din kat ikke ser ud til at sætte farten ned, så vil 
alderen gradvist påvirke den.

Fra 7 års alderen vil Sterilised+7, Indoor+7 og Outdoor+7 være med 
til at holde katten vital. Dette sker ved at bekæmpe frie radikaler 
ved hjælp af et patenteret kompleks af antioxidanter beriget med 
polyfenoler, og der tages højde for kattens specifikke behov, alt efter 
om den er steriliseret/kastreret, lever indendørs eller har udendørs 
adgang. Fra 12 års alderen beskytter Ageing +12 din ældre kat med 
en cocktail bestående af kraftige antioxidanter, herunder lycopen fra 
tomat og tryptofan, en aminosyre som støtter kognitive funktioner. 

Health Nutrition gennem hele livet.
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www.minseniorkat.royalcanin.dk
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Leder
Vi i bestyrelsen vil gerne starte denne leder 
med at sige tak til de afgående bestyrelses-
medlemmer, Anna Marie Andersen, Jesper 
Høgh Andersen og Mette Slot for deres gode 
arbejde i bestyrelsen.

På årets generalforsamling blev Catrine Mor-
tensen, Dorthe Lunde og Lene Glem valgt ind 
i bestyrelsen. Du kan læse deres præsentatio-
ner inde i bladet.

Desværre måtte vi ret hurtigt sige farvel til 
Janne Svendsen og Carsten Bircow i besty-
relsen, da de begge har ret meget at se til på 
hjemmefronten og vi vil gerne takke dem på 
klubbens vegne for deres arbejde i bestyrel-
sen. Catrine Mortensen har valgt at træde ud 
af bestyrelsen på grund af økonomiske uover-
ensstemmelser, da hun ikke er enig i de øko-
nomiske dispositioner bestyrelsen har lavet på 
klubbens vegne.

Webmaster

I forbindelse med at Jesper Høgh Andersen er 
trådt ud af bestyrelsen, har han også valgt at 

lade webmaster posten gå videre. Rita Ebbe-
sen er således blevet vores nye webmaster, og 
hun er ved at blive sat ind i det omfattende 
arbejde, der er med hjemmesiden. Der er 
meget at gøre, og Rita er allerede godt i gang. 
Bestyrelsen ønsker at opdatere hjemmesiden 
på flere fronter og dermed gøre den meget 
mere informativ. Det er et stort arbejde, og 
det vil derfor ske løbende over de kommende 
måneder. Vi håber, at du med interesse vil 
følge med i ændringerne. 

Nye tiltag

Klubbens generalforsamling var en stor at-
traktion i år, og det var dejligt at så mange 
medlemmer havde sat dagen af til at deltage. 
Dagen igennem blev der livligt diskuteret 
omkring klubbens og racens fremtid. Alle på 
generalforsamlingen var enige om, at racen 
desværre har udviklet sig negativt over de se-
neste år i forhold til standarden på typen. Der 
er mange opdrættere, der gerne vil arbejde 
med at rette op på det, og debatten gik på, 
hvordan Maine Coon Klubben kan bidrage til 
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det arbejde, så vi sikrer udviklingen af racens 
standard fremover.

Der kom mange gode forslag til seminarer og 
kurser. Bl.a.:

•	 Racens standard og tolkningen af denne
•	 Hvordan lægger man et avlsprogram for sit 

opdræt
•	 Hvordan læser man en stamtavle
•	 Besøg-en-opdrætter

”Besøg en opdrætter” er et ældre tiltag, som 
for mange år siden blev praktiseret blandt op-
drættere, og det var dengang en stor succes. 
”Besøg en opdrætter” består i at opdrættere 
rundt om i landet åbner dørene for hinanden, 
og deler her erfaringer samt gennemgår den 
pågældendes katte med objektive øjne. Det 
er tænkt som en hyggelig eftermiddag, hvor 
man både lærer en del om racen, og også 
lærer hinanden at kende på en anderledes 
måde.

På generalforsamlingen blev forslaget om 
”Besøg en opdrætter” mødt med meget stor 
interesse. Derfor har bestyrelsen valgt at ar-

rangere de første to eftermiddage allerede her 
i forsommeren. Vi valgte at starte med to næ-
sten ens møder - et på hver side af Storebælt. 
Rita Henriksen (Løve Hulen) fortalte på begge 
møder om Maine Coonen’s historie i DK igen-
nem de seneste 25 år. Det første møde blev 
holdt hos Gitte og Orla (Jungleman). Det var 
besøgt af rigtigt mange, og der blev hygget 
med grill og lotteri efterfølgende, - se billeder 
af arrangementerne inde i bladet.

Efter sommeren arrangerer vi yderligere efter-
middage – også på begge sider af Storebælt - 
med Lene Glem (Coogans), indbydelsen finder 
I inde i bladet.

Vi håber, at I medlemmer fremover vil føre dis-
se ”Besøg en opdrætter” dage videre og åbne 
dørene for hinanden. Bestyrelsen vil naturligvis 
være jer behjælpelig med at promovere disse 
hyggelige møder, og vi vil også deltage i så 
vidt muligt omfang, det kan lade sig gøre.

maiNe CooN KlubbeN 
er på FaCebooK

FORtSættES På næStE SIDE
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semiNar ”sKyd på eN dommer”

I efteråret afholder vi et seminar med Int. Fifé 
dommer Anne Køhn. Anne har opdrættet 
nFO med stor succes og har været dommer 
i Kat.II i 12 år. Arrangementet vil blive slået 
sammen med Yankeedagen hos Lene Glem.

sommerFest

Den 11. august afholder vi en sommerfest på 
Jyllandssiden. Således er der også et hyggear-
rangement i Jylland svarende til det hyggelige 
Julebanko, som er blevet en tradition på Sjæl-
landssiden. Vi har erfaring med, at de hyg-
gelige arrangementer er med til at skabe nye 
og gode kontakter og venskaber Maine Coon 
folk imellem. Det anser vi for særligt vigtigt 
for racens bevaring og udvikling. Invitationen 
til sommerfesten findes inde i bladet.

mailiNglisteN

Før i tiden blev klubbens mailingliste flittigt 
brugt af klubbens medlemmer til bl.a. erfa-
ringsudveksling som fx hvis man har en syg 
kat, en kat der har en "underlig" adfærd 
under graviditet/fødsel eller kælekatteejere, 
som har problemer med én af deres kastrater. 
Meget kan ske, og vi har alle tilsammen en 
stor viden her blandt medlemmerne i klub-
ben, så det er ærgerligt, at hver mand skal til 
”at opfinde den dybe tallerken” igen. En del 
af os har igennem de sidste 5-10 år eller mere 
oplevet og løst de fleste problemstillinger, der 
opstår både når man har en flok fertile katte 
eller en flok kastrater (en flok er to eller flere 
katte). Det er derfor meget ærgerligt, at vi 
ikke længere bruger mailinglisten til at dele 
vores viden imellem hinanden. 

Fremover vil mailinglisten også blive brugt af 
bestyrelsen til at informere om diverse akti-

viteter. når hjemmemøderne skal iværksæt-
tes blandt jer medlemmer derude, kan I også 
bruge mailinglisten til at informere om, hvor 
møderne holdes.

Mulighederne er mange og vi håber fremover, 
at I alle vil være med til at sætte liv i listen 
igen :-)

KlubbeNs staNd på udstilliNger

Vi har et godt samarbejde med JYRAK og 
KAttEKLUBBEn. På deres udstillinger vil klub-
ben fremover deltage med vores stand, og alle 
er her naturligvis velkommen til at komme og 
møde en del af bestyrelsen og andre medlem-
mer. Vi er så heldige, at begge klubber har 
tilbudt, at vi kan have 4 dobbeltbure stående 
i standen, så her kan fyldes op med Maine 
Coons. Dette gør det nemmere at bemande 
standen, og det har i den grad givet nyt liv i 
klubbens stand. Det har været dejligt at se så 
mange, der lige stopper op, får en god kat-
tesnak og lidt lækkert til ganen. Vi har endda 
haft et medlem, der valgte at fejre sin Supre-
me kat med os i standen, og det håber vi, at 
andre ligeledes vil benytte sig af, for vi vil jo 
gerne være med til at hylde vores medlem-
mers skønne katte, der opnår denne flotte 
titel og oveni er der også en lille gave fra klub-
ben.

breed bis

I år åbnede FIFé op for Breed BIS, dvs. at hvis 
der deltager min. 50 af en given race og min. 
50 af øvrige racer i kategorien, får racen et 
særskilt Best in Show. JYRAK havde årets 
første Breed BIS, hvor de fik samlet Maine 
Coons nok sammen, og det var dejligt at se 
så mange Maine Coons på én udstilling. Vi 
var i klubben ikke helt så hurtige til at op-
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fange, at de faktisk afholdte Breed BIS, men vi 
tog revanche på KAttEKLUBBEnS udstilling i 
Frederiks her d. 22. april, hvor der blev uddelt 
en masse ekstra sponsorgaver til de Maine 
Coons, der deltog og vandt på udstillingen 
og ligeså kunne klubbens deltagende med-
lemmer nyde godt af div. sponsorpræmier. til 
efteråret vil KAttEKLUBBEn igen arrangere 
Breed BIS for os, hvis vi igen får tilmeldt min. 
50 katte, og på samme udstilling vil vi hædre 
vores topkatte.

KredseNe

Kredsende blev nedlagt på årets general 
forsamling, da den eneste aktive kreds i klub-
ben var Kreds Øst. Iflg. klubbens vedtægter 
opfyldte den desværre ikke længere kravene. 
Det blev derfor besluttet, at vi vil danne et 
aktivitetsudvalg i stedet for. Aktivitetsudvalget 
er som sådan en del af bestyrelsen. Heldigvis 
har vi stadig tina Frederiksens uundværlige 
kræfter og et par af hendes trofaste hjælpere 
fra Kreds Øst der stadig vil give en hjælpende 
hånd ved div. arrangementer.

yaNKeeKatteN

Bestyrelsen har et stort ønske om at kunne 
trykke klubbens gode blad, YankeeKatten, 
i fuld farve. Vi har således været ved at ind-
hente tilbud fra forskellige trykkere. Samtidig 
undersøgte vi, hvad det koster at få en profes-
sionel til at lave layoutet, så bladet kan få et 
nyt look og dermed blive endnu mere attrak-
tivt for os medlemmer. Det kan måske også 
være med til at flere ønsker at sende artikler 
og billeder ind til bladet. I perioder har det 
tidligere knebet meget, faktisk så meget at vi i 
flere omgange har talt om at nedlægge bladet 
helt. Derfor var det ét af punkterne på årets 
generalforsamling, men det var der bestemt 

ikke stemning for. Så vi opfordrer jeg fortsat 
til at sende masser af gode artikler, input og 
billeder af jeres skønheder.

Vores mangeårige hjælper på bladet, Mette 
Bernsdorf, meddelte os desværre her i for-
året, at hun ikke længere kan hjælpe til med 
bladet. Derfor valgte vi så at arbejde ekstra 
hurtigt på at få det nye layout klar til dette 
nummer. Vi er desværre blevet lidt forsinkede 
med udgivelsen, men vi håber I vil tage godt 
imod bladet og nyde det. Vi siger tusinde 
tak til Mette for den store hjælp igennem de 
sidste par år.

Da vi har lagt et program for det kommende 
år med mange nye aktiviteter, får vi naturlig-
vis brug for en hjælpende hånd fra jer med-
lemmer. Bl.a. Gitte Holgaard yder et kæmpe 
stykke arbejde med sponsoraftaler og spons-
orgaver til gavn for alle medlemmer i klubben. 
Hun har allerede fået mange gode kontakter. 
Men vi kan sagtens bruge flere af jer til at 
hjælpe til med alle vores arrangementer. Så 
tøv ikke med at melde dig, hvis du kan afse 
lidt tid til et af arrangementerne.

Bestyrelsen ønsker jer rigtig god fornøjelse 
med de kommende aktiviteter.
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Har du købt 
en kat i 
udlandet

Import

send oplysninger om navn, forældre, fødselsdato, 
ejer og opdrætter samt hvilket land katten 
kommer fra. 

du er meget velkommen til at skrive en lille 
historie om hvorfor du har valgt at købe netop 
den kat.

send det til redaktor@mainecoonklubben.dk

– vil vi gerne høre om det
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En ubehagelig gæst
tritrichomonas Foetus

…står måske udenfor din dør og banker på, 
eller måske har den allerede sneget sig inden-
for!

nu tænker kælekatteejeren måske, nåhhh det 
er jo bare noget, der rammer katterier. Det er 
desværre ikke sandt, da tritrichomonas Fo-
etus (forkortet i resten af artiklen til tF) findes 
overalt, godt nok overvejende ved store katte 
populationer, så som katterier og i internater. 
nu vil nogen så sikkert hurtigt tænke, nå så 
er der jo ingen fare, jeg købte min kat hos en 
lille opdrætter, eller jeg har kun et lille kat-
teri/få kælekatte. Det er bare at stikke blår i 
øjnene på sig selv, hvis man bibeholder den 
indfaldsvinkel! Det er virkelig en god ide at 
læse resten af artiklen, selvom du føler, at 
dine katte bestemt ikke har tF. Det har de 
forhåbentlig heller ikke, men så får de det 
måske næste gang, du vælger at anskaffe et 
nyt familiemedlem. I givet fald er det bedre at 
være lidt informeret om sagen – har man fået 
informationer om et problem, før man selv 
støder på det, så virker problemet oftest ikke 
nær så farligt, og man udviser forhåbentlig 
mere forståelse og sympati, hvis det rammer 
en anden.

Hvad er tritriCHomoNas Foetus?

tF er en protozo, hvilket er en enkeltcel-
let mikroorganisme og en flagellat ligesom 
Giardia. Forskellen på disse to diarrefremkal-
dende tarmparasitter er, at Giardia primært 
arbejder i tyndtarmen, hvorimod tF som oftest 
findes i kattens tyktarm. tF stammer oprin-
delig fra kvæg, men blev opdaget hos katte 

første gang i 1996. Siden da er forskningen 
nået langt, takket være Dr Jody Gookin2 og 
hendes tætte samarbejde med Dave Dybas3 
(en opdrætter som har haft tF problemer), 
men der er desværre stadig lang vej endnu. 
Sammen har de blandt andet udarbejdet en 
rigtig god ”Guide”1, som både ramte katte-
ejere og dyrlæger verden over har stor glæde 
af. I Guiden er der ligeledes information om, 
hvordan man kan bidrage til forskningen, da 
det stående problem er pengemangel, og de 
modtager alle bidrag, små som store, med 
stor glæde.

tF er egentlig en ret sart ”størrelse”, da den 
har brug for både fugt og varme for at leve, 
hvilket gør tarmen til den perfekte bolig. Dens 
allerstørste fjende er udtørring, hvilket den 
er ekstremt følsom overfor, og dens levetid 
uden for kroppen er sjældent mere end 1 
time, hvorimod den kan leve 3-4 dage i fugtig 
afføring – fugtigt miljø er i forbindelse med 
tF ”kodeordet”. Derudover vil parasitten dø 
ved kulde under 15,56 °C eller varme over 
40,56 °C.

tF kan nemt forveksles med Giardia, da de i 
et mikroskop minder meget om hinanden, så 
det er vigtigt at huske, at en positiv Giardia 
test ikke udelukker tF og omvendt. En anden 
årsag til forveksling er, at tF og Giardia udviser 
meget identiske symptomer.

Hvor udbredt er tF?

tF er påvist i tyskland, Italien, Spanien og 
norge, og i USA viste en undersøgelse af alle 
katte på en udstilling, at cirka en tredjedel af 
alle de udstillede katte var tFpositive. I Eng-

FORtSættES På næStE SIDE
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land er op til 30% af de undersøgte afførings-
prøver positive for tF6. Der er ingen grund til 
at tro, at tallet ser anderledes ud her i landet, 
og parasitten findes desværre i Danmark, det 
er en kendsgerning! Det var ikke muligt at 
få konkrete tal fra Danmark, da laboratoriet, 
som mange danske dyrlæger anvender, oply-
ste, at deres statistikker var fortrolige.

Hvad er symptomerNe?

En tF inficeret kat viser i mange tilfælde 
overhovedet ingen kliniske symptomer. I andre 
tilfælde bemærker man bare ved bakketøm-
ningen, at i stedet for ”faste pølser”, så er af-
føringen mere som kokasser (komøg), hvilket 
også er til at leve med. I de to førstnævnte 
tilstande virker katten som oftest upåvirket. 
Men i de slemme tilfælde har katten kronisk 
ildelugtende diarre, og i de rigtig grelle tilfæl-
de, går katten simpelthen og drypper afføring 
ud af endetarmen. Har man prøvet at bo 
sammen med katte med tF, så findes der ikke 
noget så vellugtende som lugten af normal 
kattelort!

tF lever i tyktarmen, og dens funktion er at 
fjerne væske fra det ”restprodukt”, der kom-
mer fra tyndtarmen. Det er i tyndtarmen, 
at optagelsen af næringsstoffer finder sted. 
Derfor bør en kat, der er inficeret med tF som 
udgangspunkt ikke være tynd eller i dårlig 
kondition. Virker katten tynd og utrivelig, og 
har svært ved at holde sul på kroppen, så bør 
man først udelukke andre kliniske årsager, før 
”tF får skylden”.

HvorNår sKal maN tæNKe tF?

Det er en god ide, hvis din kat/katte har en 
diarre, hvor almindelig diarrebehandling er 
virkningsløs. Så har du og din dyrlæge kæm-

pet med en diarre igennem længere tid uden 
behandlingssucces, så bør det nok overvejes, 
om tF er en mulig diagnose.

HvordaN smitter tF?

Den primære smittevej er via kattebakken. 
Er en kat uheldig at træde i inficeret afføring 
og derefter vasker sig, så spiser den så at sige 
selv parasitten, og en anden smittevej er, når 
katte holder ”fællesvask”. Der er ikke noget, 
der tyder på, at tF smitter via modermælk, ej 
heller er der noget bevis for, at det overføres 
seksuelt ved parring

HvordaN tester maN, 
om KatteN Har tF?

I øjeblikket findes desværre ikke nogen test, 
der 100% sikkert kan teste katten fri for tF, 
men er testen positiv, så skulle den til gen-
gæld være sikker. Det er også meget vigtigt, 
at katten ikke har fået antibiotika, de sidste 
14 dage inden testen ved testmetode 1 og 7 
dage inden ved testmetode 2 og 3. årsagen 
er, at almindelige antibiotika ikke kan slå tF 
ihjel, men det kan dæmpe symptomerne og 
camouflere tilstedeværelsen af parasitten, og 
dermed får man nemt et falsk negativt resul-
tat.

Der findes 3 forskellige måder at konstatere 
tF, men som tidligere nævnt er den ekstremt 
følsom uden for tarmen.

Dyrlægen tager en helt frisk prøve og opløser 
den i væske, og går direkte hen og kigger i et 
mikroskop, hvilket er den første og billigste 
løsning. Herved bliver ca. 14% af de infice-
rede katte fundet, altså hvor der ses levende 
parasitter.
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En afføringsprøve fra katten bliver lagt i et 
vækstmedie (InPouch tF tm Culture test kit), 
der fremmer tF og undertrykker uønsket bak-
terievækst, hvorefter der tjekkes under mikro-
skop. Denne test er dyrere, men til gengæld 
bliver der fundet ca. 55% af de inficerede 
katte.

Den sikreste måde at stille diagnosen på er at 
søge efter DnA spor i en afføringsprøve. Der 
er ikke altid nok materiale i et skrab fra tarm-
væggen, så det er altid mest sikker med en 
afføringsprøve. Ved at søge efter om der er tF 
DnA til stede, vil tF som regel blive fundet, li-
gegyldigt om den er dødt eller levende. Sådan 
en test kaldes en PCR test og er den dyreste, 
den koster ca. 850 kr.

Der kan dog være så lidt tFspor til stede i tar-
men, at der slet ikke er noget tF DnA til stede 
i den afføringsprøve, der bliver sendt til PCR 
test. Så der kan desværre testes falsk negativ, 
hvorimod der ikke kan testes falsk positiv.

Det er MEGEt frustrerende, at der ikke kom-
mer et 100% sikkert svar, medmindre det 
er positivt. Men trods ovennævnte, så anses 
testen for at være meget pålidelig.

Hvis KatteN testes positiv, 
HvordaN beHaNdles tF?

Der er i øjeblikket kun en virksom medicin til 
behandling af tF, Ronidazol (forkortet RDZ). 
Behandler du med andre præparater, så 
dæmpes problemet bare, det løses ikke, og 
selvom Flagyl (Metronidazol) er i familie med 
RDZ, så er den ligesom andre antibiotika totalt 
virkningsløs mod tF. Andre antibiotika end 
RDZ vil ikke kunne dræbe tF, i heldigste fald 
vil de kun kunne svække parasitten i en kort 
periode. Det er også årsagen til, at en negativ 
test fra en kat i antibiotikum behandling er 

værdiløs. Yderligere, behandles en tF inficeret 
kat med antibiotikum i længere tid, vil man 
ofte bare irritere tarmen, hvilket kan give øget 
diarre.

RDZ er ikke et universalmiddel, og det er ikke 
unormalt, at der skal behandles 2, endda 
sommetider 3 gange, før den ønskede effekt 
opnås 4. Desværre er behandlingen i nogle 
tilfælde helt uden effekt!

Ronidazol behandlingen er 30 mg per kilo 
kropsvægt En gang i daglig i 14 dage. Det 
er meget vigtigt at dosere så nøjagtig som 
muligt 1+6, da medicinen kan have uhensigts-
mæssige bivirkninger, nemlig neurologiske 
skader. Symptomer på disse skader ses som 
trækninger, vaklende usikker gang, anfald og 
slagtilfælde – ses sådanne tegn skal medici-
neringen øjeblikkeligt ophøre, og i de fleste 
tilfælde forsvinder symptomerne efter nogle 
uger. For at ”fange” evt. neurologiske for-
styrrelser i opløbet, kan man fx lege kattens 
yndlingsleg, friste med guf, iagttage opførsel 
ved mad/vandskålen, bakken etc. og holde 
nøje øje med, at reaktionsmønsteret er, som 
det plejer.

De neurologiske skader er dog faldet markant, 
siden doseringen blev ændret til En gang dag-
ligt 5. At overdosere er også en unødvendig 
risiko at løbe, da der ikke er noget, der tyder 
på en øget virkning ved forhøjet dosering 1. 
I Danmark er der indtil nu heldigvis ikke set 
nogen neurologiske skader 4+7 (nB se efter-
skriften). RDZ bør ikke gives til meget syge 
katte (ophørt spiselyst, høj feber eller anden 
kendt alvorlig sygdom), drægtige katte/diegi-
vende katte eller killinger under 12 uger.

På nuværende tidspunkt er RDZ ikke god-
kendt i Danmark. Dog havde LIFE tilladelse til 
at producere Ronidazol på deres veterinære 
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apotek. Da det lukkede per 1. marts, overgik 
store dele af det til Glostrup Apotek, der nu 
også fungerer som veterinært apotek. Derfor 
produceres RDZ nu i gelatinekapsler på Glo-
strup Apotek, hvor din dyrlæge kan rekvirere 
det. Prisen ligger på ca. på 200 kr. for en be-
handling i størrelserne 30 mg, 60 mg og 120 
mg svarende til 1 kg, 2 kg og 4 kg kat.

Igen skal det understreges, at det er vigtigt, 
at doseringen er så nøjagtig som muligt, vejer 
katten fx 3 kg, så skal man selvfølgelig kombi-
nere de 2 kapselstørrelser 30 mg og 60 mg – 
alt andet ville være for dumt, også selvom det 
bliver dyrere…!

Det ville være ønskeligt, at der var kapsler 
på 15 mg (½ kg) og 90 mg (3 kg), så det var 
nemmere at dosere ved indkøb af færdige 

kapsler. ”Forhåbentlig” bliver salget så stort, 
at apoteket vil udvide sortimentet.

Glostrup Apotek vil godt fremstille flydende 
mikstur, hvorved der kan doseres meget nøj-
agtigt. En sådan specialfremstilling er dog væ-
sentlig dyrere. Udover en højere pris, så er den 
største ulempe, at væsken smager frygteligt, 
så det kan være meget svært at give katten.

HvordaN testes der ”Negativ” 
eFter beHaNdliNgeN?

Du kan desværre ikke forvente, at alle be-
handlede katte er kurerede! Modsat er ved-
varende diarre ikke ensbetydende med, at 
behandlingen ikke var succesfuld. nogle katte 
har pga. en irriteret tarm forsat diarre en tid 
efter endt behandling. Efter endt behandling 
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skal du vente mindst 14 dage, før du tester. 
Hvis alle test er negative, bør du genteste ef-
ter yderligere 14 dage. Der anbefales, at man 
tester jævnligt, da tF tilbagefald er observeret 
mere end 20 uger efter endt behandling.

sKal maN altid beHaNdle?

Om der skal sættes en behandling i gang, må 
bero på en afvejning af fordele og ulemper i 
forhold til gener samt risiko ved medicinen.

Dr. Jody Gookin har konstateret, at de fleste 
katte spontant ophører med at have diarre in-
denfor 2 år (gennemsnitlig 9 måneder), men 4 
år efter tF diagnosen var stillet, var mere end 
50% stadigvæk tF positive trods det faktum, 
at de var symptomfrie. Derfor anses det for 
sandsynligt, at ubehandlede katte bærer tF 
livslangt 8.

Umiddelbart kan kælekatsejeren med in-
dekatte godt fravælge behandlingen. når 
symptomerne er ophørt, bør der ikke være 
problemer. Samtidig kan kattene ikke bringe 
andre katte i risiko ved ”fritløb”, parringer og 
salg af killinger etc., og skulle katten senere få 
store diarreproblemer, så kan behandling altid 
genovervejes.

Sagen forholder sig straks ganske anderledes, 
når man er opdrætter, da det er meget vigtigt 
at huske, at selvom katten bliver symptomfri, 
så bærer den med mere end 50 % sikkerhed 
stadigvæk på tF og kan derfor smitte!

Hvad gør maN som opdrætter?

Der er så umiddelbart 3 muligheder:
•	 Beslutte, at det kun er de andre, der bliver 

ramt…!
•	 Ignorere at problemet findes!

•	 Håndtere problemet hvis/når det opstår 
i tæt samarbejde med dyrlægen

De første 2 muligheder er bestemt ikke an-
befalelsesværdigt, men alle har jo deres egen 
private måde at håndtere problematikker på. 
Felis Danica karantæneregler omfatter ikke 
parasitter. Hvis en kat ikke har kliniske symp-
tomer på sygdom, så må du både sælge og 
forære katten væk som du lyster, den eneste 
stopklods i den forbindelse er din egen moral.

Overdrager du en inficeret kat, hvor den nye 
ejer får konstateret tF, som kan henføres til 
dit katteri, kan det til gengæld hurtigt blive en 
meget dyr solgt kat! Da kan du komme til at 
hænge på de udgifter, den nye køber får i den 
forbindelse, samt til købers andre kat(te), hvis 
de bliver inficeret af din kat.

De ansvarlige og seriøse opdrættere indstiller 
selvfølgelig omgående alt handel (køb/salg af 
killinger/voksne, køb/salg af parringer), indtil 
alle katte er behandlet og testet fri for tF. Der-
udover går de naturligvis baglæns og informe-
rer de mennesker, de har været i samarbejde 
med i al den tid, der har været tF symptomer i 
katteriet. Hvis man bare vælger at være lige-
glad, så vil tF sprede sig som ringe i vandet!

iNgeN KaN spå om FremtideN, meN…

Det er en parasit, som vi lige så godt kan se i 
øjnene, at vi har fået til landet, og vi bør der-
for alle arbejde på at begrænse dens omfang.

Har du aldrig set diarre på dine katte eller an-
dre symptomer i dit hjem, der matcher over-
nævnte, så er det super dejligt. MEn at det 
fremover fortsætter sådan, kan du desværre 
ikke satse på.

FORtSættES På næStE SIDE

Maine Coon | nr. 2 | august 2012side 13



Det kan ligeså godt være en uønsket gæst, 
du får næste gang du anskaffer en ny kat, 
en ”ekstra gevinst” du får med hjem, næste 
gang din hunkat har været ”i byen” til par-
ring, eller du får måske parasitten ind i dit 
katteri, hvis du har haft en hunkat inde i dit 
katteri til parring.

Selvfølgelig kan man tage sine forholdsregler 
og dermed mindske risici. når man anskaffer 
ny kat, så kan man vælge at holde den i ka-
rantæne, til man har fået svar på en PCR test 
(evt. andre test). Er testen negativ, så er det 
overvejende sandsynligt, at den ikke har tF. 
Har man en hunkat inde til parring, kan man 
vælge at lade kattene være sammen punktvis, 
men uden adgang til bakke. Har man killinger 
og en inficeret morkat, så kan man forhindre 
at killingerne har adgang til hunkattens bak-
ke, og have en overdækning på killingernes 
bakke, så hunkatten ikke kan anvende den. 
For flere detaljer se ”Guiden” 1.

Forhåbentlig har vi så kort en tidshorisont, at 
vi om en 3-5 år ser på denne parasit på præcis 

samme måde som almindelige indvoldsorm og 
Giardia. I øjeblikket er tF frustrerende, for det 
største problem, der er i forbindelse med den 
er, at den eneste virksomme medicin ikke er 
optimal, samt at den har bivirkningen, at den 
kan give neurologiske skader!

Håbet er selvfølgelig, at fremtiden byder på en 
godkendelse af Ronidazol eller endnu bedre, 
at forskningen kommer frem til et mere effek-
tiv og sikkert præparat.

Det er meget, meget usandsynlig, at det er et 
problem, der forsvinder igen, tværtimod virker 
det som om, at tritrichomonas Foetus proble-
met bliver større og større.

Pia Nyrup, Int. FIFe Judge
www.elegantia.dk

Må kun gengives med  forfatterens 
skriftlige tilladelse

Faglig korrektur  
Dyrlæge Pia Kåber

www.roslevdyreklinik.dk

Efterskrift
Jeg har måttet behandle mine katte 2 gange, 
og i skrivende stund har jeg lige fået svar på 
PCR testen, som heldigvis denne gang var 
negativ for tF.

Siamesere er generelt mere følsomme overfor 
medicin, og det er måske årsagen til, at jeg 
har observeret neurologiske forstyrrelser hos 
min siameserhun på 6 år, men ikke hos min 
abyssinier på 7 måneder.

Ved 1. behandling observerede jeg intet de 
første 7 dage. Derefter punktvis meget varme 
ører og ekstra ”våde” vaskninger. Hun be-
gyndte at søge og drikke forsigtigt ude ved 

kanten af vandskålen og dyppede hagen lidt i 
vandet og brugte tungen mærkeligt, når hun 
drak. Snublede en enkelt gang (måske tilfæl-
digt).

Ved 2. behandling observerede jeg punktvis 
lidt varme ører efter cirka 7 dages behandling.

De sidste 2 dage af behandlingen skete det 
samme ved vandskålen, og denne gang vir-
kede det mere udpræget, at hun ikke havde 
fuld kontrol over tungen.

Punktvis (1-2% af tiden) gik hun lidt usik-
kert, og skulle koncentrere sig ekstra, når hun 
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skulle hoppe fra sofa til sofabord etc. Resten 
af tiden var hun helt normal (kunne løbe 
gennem huset med 180 km uden et eneste 
fejltrin).

Efter endt behandling var der ved nogle af 
hendes hop ned fra ting, hvor hun ikke fik 
bremset hurtigt nok – altså hun nåede næsten 
at slå hagen i gulvet. Hun virkede lidt dehy-
dreret, og jeg tænkte, at årsagen måske nok 
var, at hun ikke fik nok vand, når hun ikke 
brugte tungen korrekt.

Efter 3-5 dage var alle neurologiske sympto-
mer tilsyneladende væk, og hun brugte igen 
tungen normalt.

Der er dog nogle punkter, hvor hun har fået 
et vedvarende anderledes reaktionsmønster, 
sandsynligvis en neurologisk skade på grund 
af medicinen. Umiddelbart virker de følgende 
punkter ikke som noget unormalt, men de 
skal naturligvis ses i forhold til en 6 år gammel 
kats tidligere opførsel. Hun hænger punktvis 
fast i gamle reaktionsmønstre, indimellem stir-
rer hun lige ud i luften, hvor det er tydeligt, at 
”alt” står stille. Derudover er hun påbegyndt 
at springer ned fra et ”nyt sted”, når hun er 
på de øverste køkkenskabe, og det er tydeligt, 
at det gør ondt når hun lander – det normale 
sted, hun brugte, er tilsyneladende glemt og 
smerten ved det ”nye sted” huskes åbenbart 
ikke, så den forhindrer hende ikke i at gen-
bruge det (adgangen til skabene er naturligvis 
blevet blokeret).

Artiklen bygger på en opsummering af følgen-
de hjemmesider samt privat kommunikation 
med diverse dyrlæger samt Glostrup Apotek.

1. “An Owners Guide to Diagnosis and 
treatment of Cats Infected with tritricho-
monas Foetus” www.cvm.ncsu.edu/docs/

documents/ownersguide_tfoetus_revi-
sed_122009_final.pdf

2. Made by Jody L. Gookin www.JodyGookin.
com, DVM, Ph.D., DACVIM (Internal Medi-
cine), north Carolina State University and

3. Dave Dybas www.highgait.com, High-
gaitsPaws Abyssinians, Clintondale, new 
York

4. Dyrlæge Stig Feldtballe, Skovlunde dyrkli-
nik

5. Gookin’s abstract www.ncbi.nlm.nih.gov/
pubmed/21239199

6. www.fabcats.org/breeders/infosheets/tritri-
chomonas.html

7. Eva-Maria Hohneck Spodsberg, DVM Resi-
dent ECVIM-CA (internal medicine), LIFE

8. www.fanciers.com/cat-facts/cat-health/17-
Internal%20Parasites/55-tritrichomonas-
foetus-by-dave-condon.html

FaKta

•	 tritrichomonas er en parasit, der giver 
kronisk diarre

•	 diagnosen stilles bedst ved pCr under-
søgelse på afføring fra en syg kat

•	 behandlingen er ronidazol 30 mg per 
kilo een gang dagligt i 14 dage

•	 ofte er det nødvendigt at behandle 
flere gange

•	 bivirkninger ved medicinen er neurolo-
giske forstyrrelser

•	 uden behandling er katten kronisk 
smittebærer
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VAN	  CAT	  KATTEGRUS	  15	  kg	  

Prisliste	  for	  Maine	  Coon	  klubbens	  medlemmer	  
	  

	   ¼	  palle	  (14	  sække)	   ½	  palle	  (36	  sække)	   1/1	  palle	  (70	  sække)	  

Normal	  pris	   1277,50	  Kr.	  
(91,25	  kr.	  pr	  sæk)	  

2767,75	  Kr.	  
(76,88	  kr.	  pr	  sæk)	  

4900	  Kr.	  
(70	  kr.	  pr	  sæk)	  

	  
	   	   	   	  

DIN	  pris	   1149,75	  Kr.	  
(82,13	  kr.	  pr	  sæk)	  

2490,75	  kr.	  
(69,19	  kr.	  pr	  sæk)	  

4410	  kr.	  
(63	  kr.	  pr	  sæk)	  

	  

	  

(1.gangs	  bestilling	  tillæg	  for	  palle.)	  

	  

Bestil	  her….	  Leveret	  direkte	  til	  din	  dør	  uden	  ekstra	  omkostninger.	  

Dyrenes	  Lykke	  tlf	  35106326	  eller	  kontakt@dyreneslykke.dk	  

”Fordelene ved van 

Cat er, at den er mere 

fin i kornene, hvilket 

gør det nemmere, at 

rengøre kattebak-

kerne. en anden fordel 

er farven, der gør det 

meget nemmere, at 

analysere om der opstår 

uhensigtsmæssige 

ændringer i afføringen 

hos kattene. van Cat er 

et godt og ikke mindst 

lugtfrit produkt ”
Litterbox Director :-)  
Mikkel Henriksen Sivkjær, 
Maine Coon Cattery

”van Cat er et super 

klumpende kattegrus, 

som er virkelig drøjt i 

brug. gruset er nemt at 

arbejde med og tager 

lugten ret godt også 

ved hankattene. ”
Lyngkatten 
Maine Coon Opdræt

”vi har brugt van Cat 

siden september sidste 

år, grunden er den gode 

lugt absorbering fra 

især vores hankatte. 

dertil kommer at det 

klumper lige tilpas og 

dermed drøj i brug. ”
DK Vilddyret  
Maine Coon Opdræt

”dufter godt, stræk-

ker langt, ret billigt” 

Fam. Jørgensen stolte 

ejer af 3 maine Coon’er 

”gir en god frisk duft 

længe både i åbne og 

lukket kattebakker, 

holder længe, let at 

rengøre ”
DK Malaika British 
 Opdræt
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Mit navn er Lene Glem  
– som sammen med min mand 
har opdrættet Coogan’s 
Maine Coon. Vi har opdrættet 
i 15 år og bruger alt vores 
tid på vores dejlige katte.
Samtidig med dette går vi meget på udstilling, 
da vi syntes det er meget vigtigt, at få sig et 
netværk, høre andres indfaldsvinkler til op-
dræt og standarten, samt høre hvad dommere 
mener om vores afkom.

Vores katte er det vigtigste i hele verden og 
det er utrolig vigtigt for os, at alle sammen 
har det godt. Dermed sagt, at vi går meget op 
i sundhed og velfærd, samtidig med at vi prø-
ver i opdrættet, at lave gode typer, så man på 
lang afstand kan se at ”der kommer en Maine 
Coon” Opdræt er en livsstil og en livsstil som 
vi bare elsker :-)

Jeg var så heldig, at blive stemt ind som sup-
pleant til Maine Coon Klubbens bestyrelse og 
ser frem til et progressivt samarbejde, så vi 
kan højne standarten på vores elskede race. 
Samtidig med dette – igen prøve at få et godt 
sammenhold indenfor Maine Coon verdenen.

Warmest Regards

Lene Glem Coogan’s Maine Coon

Tusind tak for valget ved den 
årlige generalforsamling!
Jeg er bosiddende i nordvestsjælland langt 
ude på landet. Jeg har haft Maine Coons 
siden 2003 som stille og roligt udviklede sig til 
opdrættet Funkycats frem mod 2005. Vores 
Maine Coons har givet os utroligt mange dej-
lige oplevelser. Lige for tiden har vi kun nogle 
enkelte fertile Maine Coons. tidligere har vi 
haft en del avlskatte og kuld i løbet af et år. Det 
har givet mange gode og alsidige erfaringer – 
som jeg bl.a. bruger til at assistere andre op-
drættere. I Funkycats har vi valgt at begrænse 
os til ca. et enkelt kuld om året – til gengæld et 
kuld, vi tillægger meget stor vægt. Du vil også 
kunne møde mig på udstillinger rundt omkring 
i Danmark. At opdrætte Maine Coons er blevet 
en hel livsstil for os, og jeg kan ikke forestille 
mig et liv uden denne skønne race i vores hjem.

Jeg har tidligere arbejdet med bestyrelsesar-
bejde, og vil rigtig gerne dele mine erfaringer 
her i Maine Coon Klubben. Hen over de se-
nere år oplever jeg, at der er sket en udvikling 
med Maine Coon racen, der løber i mange 
retninger. Jeg mener det er vigtigt, at vi i den 
proces sørger for at værne om racens klassiske 
kvaliteter. Der kom mange gode ideer frem på 
generelforsamlingen om det fremtidige ar-
bejde med racen. Dem glæder jeg mig til, at vi 
skal udvikle i fællesskab.

Dorthe Lunde

dorthe lunde lene glem
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Månedens patient 
marts 2011 på 
Gråsten Dyrhospital
rock med risten

Det er mandag eftermiddag, og Coonation´s 
Ayers Rock skal som en ordentlig Maine Coon 
hankat have et velfortjent bad. Det har han 
prøvet masser af gange, så hans ejer Janne 
Svendsen, der har opdrættet Maine Coon i 
mange år, regner det ikke for noget at bade 
en kat på 8 kg.

Så sker der uheldigvis det at Rock får sin ene 
tå på højre bagben ned igennem afløbsristen! 
Og tåen sidder bare fast. Janne forsøger selv 
at lirke tåen ud igen, men uden held. Hun 
ringer til sin mand, der hurtigt kører hjem og 
henter Janne, samt Rock med risten og sam-
men skynder de sig ind på Dyrehospitalet 
Gråsten.

Her forsøger dyrlægerne først at lirke tåen ud, 
men det kan slet ikke lade sig gøre, da tåen er 
hævet. På trods heraf er katten fuldstændig 
rolig, som ordentlige Maine Coon katte nu er 
det.

Rock bliver nu bedøvet og risten klippet af 
med en kombination af en boltsaks og en 
pladesaks. Forsigtigt lirkes tåen fri og bortset 
fra en let hævelse, er der på mirakuløs vis ikke 
sket noget med tåen.

Dagen efter har Rock det godt igen og tåen er 
svundet ind til normal størrelse!
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Sommerfest
maine Coon Klubben  
holder sommerfest  
lørdag d. 11. august 2012

Vi starter kl. 14 med kaffe og kage samt 
banko spil med masser af fine præmier.

tina nielsen – Feldborg Maine Coon kommer 
med helstegt hængebugsvin. Simone sørger 
for tilbehør, i form af kartoffelsalat, pastasalat 
og blandet salat. til dessert er der frugtsalat.

Der vil være mulighed for at købe sodavand, 
øl og vin til favorable priser, men man er også 
velkommen til selv at medbringe drikkevarer. 

Alle deltagere bedes hver medbringe en pose 
slik, chips eller lign. til det fælles bord.

Festen afholdes hos 
øgelund international Feline park
Simone Søderberg
Øgelundvej 74, 7330 Give

Vi håber på at vejret er godt, så vi kan sidde 
udenfor i et telt, så husk at medbringe varmt 
tøj. Der er begrænset indendørs overnatnings-
muligheder men ubegrænset plads til telte 
og mulighed for opsætning af campingvogn. 
Meddel i tilmeldingen, hvis I vil overnatte. 
Overnattende gæster, kan for 20 kr. spise 
morgenmad. 

PriSen for medlemmer er 175 kr. og for ikke 
medlemmer 250 kr.

tilMElDiNG kan ske til   
formand@mainecoonklubben.dk  
Sidste tilmeldingsfrist er fredag den 3/8-2012.

Kom og få en hyggelig eftermiddag og aften 
sammen med andre Maine Coon folk.

Killinger
hjemmesidens 
killingeliste

gå ikke glip af denne ekstra 
mulighed for at reklamere 
for dine killinger

Brug klubbens hjemmeside til at annoncere 
dine killinger til salg.

På listen kan du lægge billeder ud af de kil-
linger du har til salg samt skrive noget indivi-
duelt om hver killing.

Hvis du ikke har mulighed for dette kan du 
kontakte webmaster Rita Ebbsen  
web@mainecoonklubben.dk

Du kan også vælge at sætte en opdrætteran-
nonce i vores medlems blad for at gøre yderli-
gere reklame.

Hvis dine killinger skal sælges, skal det gøres 
via markedsføring – brug din klub via hjem-
mesiden og bladet.

www.mainecoonklubben.dk
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FordeliNg aF opgaver

sommerfest
Lene og Peter tager tidligt over til Catrine og 
Glenn og giver en hånd med at stille an, inden 
medlemmerne kommer.

Catrine vil hjælpe Gitte Holgaard med at finde 
sponsorgaver til lotteri og banko.

Catrine har sørget for, at maden til festen 
kommer til døren.

Charlotte sørger for banko spil og lotteri 
numre.

Glenn Pannerup køber sodavand med hjem 
fra tyskland.

Kend din konkurrent – med lone lund
Charlotte sørger om lokaler i Sorø.

Lene laver invitation.

Hvem sørger for mad, kaffe og kage?

seminar med Hannah Jensen
Catrine leder efter lokaler i nærheden af Vejle.

Hvem sørger for frokost?

yankee-dag og ”skyd på en dommer” 
med anne Køhn
Lene sørger for frokost og henter Anne Køhn.

yankee-dag hos Jannie overgaard
Lene tjekker med Jannie om det kan blive d. 
23-02-2013.

groupcare opdatering af tekst og mails.
Dorthe og Charlotte laver en ny velkomst 
tekst til nye medlemmer.

Charlotte og Rita Ebbesen sørger for, at ALLE 
mails i bestyrelsen kommer op at køre.

økonomi
Flere annoncer på hjemmesiden og i bladet.

stand vs. kørsel
Kan vi få sponsorer til at hjælpe med økono-
mien ved arrangementer?

tine kommer med nye annonce priser. Gæl-
dende fra 2013.

medlemsbladet
navn: Medlems blad for Maine Coon Klubben 
Danmark – MAInE COOn.

Alt mulig fokus på arrangementer i bladet 
samt på HP, FB og liste.

Referat fra bestyrelsesmøde 
den 28. maj 2012
godkendelse af referat fra 
bestyrelsesmøde d. 04-04-2012. 
referatet er gensendt på mail til 
bestyrelsen og godkendt.
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Side 9 fjernes, konkurrencen forbliver under 
nyt navn.

nye sider med medlemmernes beretninger.

titeltagere skal fremover bare være kattens 
seneste titel.

Hvis der er BIS katte, laves et BIS galleri.

Killingekøbere og sælgere
ny pris på indmelding af killingekøbere fra 
2013.

Killingekøber konkurrencen udgår.

ekstraordinær generalforsamling
Det blev drøftet om der skal afholdes en 
ekstraordinær generalforsamling, da Janne 
Svendsen og Carsten Bircow har valg at 
forlade bestyrelsen. Bestyrelsen kunne ved 
samme lejlighed foreslå et par ændringer i 
vedtægterne.

eventuelt
tine printer invitationer til arrangementer, 
som vi kan dele ud på udstillinger.

Lene forslår et Maine Coon mesterskab i 
2013.

Bestyrelsens sammensætning blev kort drøftet 
– hvem er valgt for 1 år og hvem er valgt for 
2 år? Desuden skal bestyrelsen have fundet 

en ny næstformand, da Janne er trådt ud af 
bestyrelsen. 

Vi drøftede blandt andet om hvorvidt der 
skulle rykkes på en valgperiode for at sikre at 
kassereren og næstformanden ikke er på valg 
samme år som formanden.

Kommentar til referatet

Efter nedenstående bestyrelsesmøde fandt 
sted, er punkterne hvor Catrine er nævnt, ikke 
længere gældende da Catrine kort tid efter 
mødet valgte, at træde ud af bestyrelsen.

På bestyrelsesmødet den 28. maj 2012 blev 
følgende besluttet – og det er derfor taget til 
referat.

Men det skal dog bemærkes, at sommerfe-
sten bliver holdt et andet sted i Jylland (se 
indbydelsen i bladet), samt at bestyrelsen 
efterfølgende endeligt har besluttet ikke at af-
holde en ekstraordinær generalforsamling, da 
vi godt kan fortsætte med det antal bestyrel-
sesmedlemmer vi er nu indtil næste ordinære 
generalforsamling.
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Katte med bytte

næste gang i BILLEDE KOnKURREnCEn søger vi, 
billeder af ”familiehygge” om det er billeder af, 
kattefamilien eller kattens menneskefamilie må 
I om, der er fri fortolkning.

Bonnie Dyrecenter Randers sponsorerer igen en 
gave til vinderen. Så send jeres bedste familiebille-
der til redaktoer@mainecoonklubben.dk

Redaktionen vælger vinderen og der gives direkte 
besked.

BILLED•KOnKURREnCE
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Ovenover ses vinderbilledet, dette er indsendt af Rita Ebbesen.
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Generalforsamling
maiNe CooN KlubbeN daNmarK · lørdag deN 24. marts 2012

dagsorden
1 Generalforsamlingens åbning
2 Valg af dirigent
3 Valg af stemmetæller og referent
4 Bestyrelsens årsberetning
5 Fremlæggelse af revideret regnskab
6 Kredsene
7 Fremlæggelse af budget
8 Fastsættelse af kontingent, jf. §9
9 Fremsatte forslag fra medlemmer og 

 bestyrelse
10 Valg af bestyrelse i henhold til §7  

stk. 1 og 2
11 Valg af redaktør
12 Dato for næste års generalforsamling fast-

sættes på generalforsamlingen
13 Eventuelt

ad.1.)
Anna Marie t. Andersen, fungerende for-
mand, byder velkommen samt åbner general-
forsamlingen.

ad.2.)
Simone Søderberg vælges til dirigent. 
Simone erklærer generalforsamlingen for gyl-
dig i alle forhold.

ad.3.)
Gitte Holgaard og Dorthe Andersen vælges til 
stemmetællere.

Janne Krogh Svendsen vælges til referent.

ad.4.)
Bestyrelsens årsberetning var fremsendt i 
sidste medlemsblad. Charlotte Yoon Søttrup 
læste årsberetningen op.

bemærkninger til årsberetningen
Simone Søderberg bemærkede, at der fra fle-
re sider var ønske om et øget fokus på Maine 
Coon’ens standard. Det er kun opdrætterne, 
der kan rette op på dette, og der efterlyses 
kurser til opdrættere. Vi skal blive bedre til at 
bruge de ressourcer, vi har i Danmark.

ad.5.)
Kasserer Jesper H. Andersen gennemgik 
regnskabet. Der er et underskud på 10.000 kr. 
for regnskabsåret 2011. Dette skyldes til dels 
faldende medlemstal samt fald i indtægterne 
fra annoncer. Det samlede fald i indtægt var 
på ca. 20.000 kr.

Klubbens egenkapital anslår således 
kr. 85.840,-
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Der var ingen spørgsmål eller bemærkninger i 
øvrigt til regnskabet.

Regnskabet blev godkendt.

ad.6.)
Kreds Øst, v. tina Frederiksen.

Charlotte Yoon Søttrup fremlagde beretnin-
gen fra Kreds Øst, idet tina Frederiksen var 
forhindret i at komme selv.

Der var kun en enkelt aktivitet i det foregåen-
de år, Julebanko, dette var velbesøgt. Kredsen 
var velstemt overfor bestyrelsens forslag om at 
nedlægge kredsene i klubben, dermed også 
Kreds Øst.

Lene Glem havde en enkelt bemærkning til 
Kreds Øst.

Lene Glem bemærkede, at Kreds Øst tidligere 
har haft stor aktivitet og mange gode kræfter 
i Kreds Øst – Lene undrede sig således over 
forslaget om nedlæggelse.

Dette punkt førte til en bred snak omkring 
kredsene generelt og historisk set. Dorthe 
Lunde nævnte, at det ikke er selve aktivite-
terne, der ønskes nedlagt – blot opdelingen i 
kredse. Der skal derimod mange flere aktivite-
ter i gang fremover, og de skal promoveres i 
navnet ”Maine Coon Klubben”.

Dirigenten valgte at stoppe snakken og henvi-
ste til dagsordenen punkt 9.

ad.7.)
Budget 2012

Indtægter 63.000 kr.
Udgifter 63.000 kr.

Indtægterne fordeler sig således:
Kontingent 45.000 kr.
Annoncer 14.000 kr.
Kreds/aktiviteter  4.000 kr.

Udgifterne fordeler sig således:

Bladet 30.000 kr.
Standen  3.000 kr. 
(deltagelse på div. udstillinger)

Andre udgifter 30.000 kr. 
(transport, b-møde mm)

Sidste år har diverse arrangementer og fore-
drag ikke været godt besøgt af klubbens med-
lemmer og dermed flere aflysninger til følge.

bemærkninger til dette
Lene Glem bemærkede, at der ved sidste års 
generalforsamling var indkommet en del for-
slag til aktiviteter.

Gitte Dahm efterlyste printbart materiale på 
klubbens hjemmeside, som man som opdræt-
ter kunne give killing købere med hjem sam-
men med deres nye killing.

Opfordring til at flere opdrættere benytter 
muligheden for at tilmelde nye killinge kø-
bere, med håb om, at disse nye medlemmer 
på sigt ville forblive betalende medlemmer i 
klubben.

Der blev ytret forundring over, hvorfor der 
ikke var flere opdrættere i Danmark, der var 
medlemmer af specialklubben for deres egen 
race.

Forslag om, at der skulle gøres et større op-
søgende arbejde for at få opdrættere til at 
tilslutte sig klubben. Yderligere skulle der evt. 
laves en arbejdsgruppe der kunne få belyst 
hvorfor tidligere medlemmer ikke længere øn-
sker at være medlem af klubben og hvad der 
evt. skulle tilbydes for at gøre et medlemskab 
attraktivt for dem igen.

Jesper H. Andersen bemærkede til det, at 
markedsføringslovgivningen forbyder os dette.

Janne Krogh Svendsen bemærkede, at man 
naturligt tog en snak med de tidligere med-
lemmer – killingekøbere samt opdrættere – 
man kender privat.

FORtSættES På næStE SIDE
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Bestyrelsen blev ved sidste GF bedt om at 
være mere synlige, dette med standen ved 
diverse udstillinger samt dyrskuer.

Bestyrelsen bemærkede at dette, dog i få tal, 
kunne måles i et øget medlemstal.

Budgettet blev godkendt.

ad.8.)
Kontingentet forbliver uændret.

ad.9.)
Forslag stillet af Maine Coon Klubben Dan-
marks bestyrelse:

Forslag 1.
”Redaktionen står for at producere og udsen-
de Yankee-katten. Redaktionen tager stilling 
til antallet af blade, og om der skal produceres 
samt udsendes et blad”.

Bestyrelsen fremsatte forslaget, og efter drøf-
telse blev det trukket tilbage af bestyrelsen.

Yankee-Katten udkommer således fortsat 4 
gange årligt.

Forslag 2:
§11 Pkt.2 – ændring

Nuværende ordlyd
Deltagelse forudsætter 3 måneders umiddel-
bart forudgående medlemskab af Maine Coon 
Klubben – Danmark, regnet fra tilmeldingsfri-
stens udløb.

ændrings forslag
Deltagelse forudsætter 3 måneders umiddel-
bart forudgående medlemskab af Maine Coon 
Klubben – Danmark, regnet fra tilmeldings-
fristens udløb. Desuden kræver det man har 
betalt kontingent for indeværende år.

motivation
Vi ønsker ikke at præmiere topkatte i indevæ-
rende år, som ikke er medlem af klubben.

ændringen enstemmigt vedtaget ved hånds-
oprækning.

Forslag 3:
§15 slettes samt §5,

§5 som en konsekvensrettelse af slettelse af 
§15

motivation:
Det er desværre kun Kreds Øst, der fungerer 
og her er snart heller ikke mange kreds med-
lemmer/hjælpere, derfor ønsker bestyrelsen 
at have et aktivitets udvalg i stedet, som kan 
arrangere aktiviteter på begge sider af Store-
bælt. 

Ligeledes ønsker vi, at bestyrelsen skal være 
mere synlig og aktiv i forhold til klubbens ar-
rangementer og vi mener vi kan gøres igen-
nem udvalg under bestyrelsen.

Kommentarer til dette punkt:
tvivl om der evt. skulle udarbejdes et regelsæt 
for et evt. aktivitets udvalg der arbejder under 
bestyrelsen. Dette blev afvist.

Forslag om man evt. kunne lægge kredsene i 
dvale i stedet for at nedlægge disse.

Forslaget enstemmigt vedtaget ved håndsop-
rækning.

ad.10.)
Præsentation af de opstillede kandidater.

Rene nielsen trækker sit kandidatur grundet 
konflikt med klubbens regelsæt omhandlende 
bestyrelses medlemmer i samme husstand.

Charlotte Yoon Søttrup blev enstemmigt valgt 
til formand for Maine Coon Klubben – Dan-
mark

Til bestyrelsen blev valgt
2 år  Dorthe Lunde
2 år  Catrine Mortensen
1 år  tine Larsen
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Suppleanter
1 år  Lene Glem
1 år  Carsten Lassen

Kasserer blev valgt udenfor bestyrelsen
Gitte Holgaard

Webansvarlig bliver efter en overdragelses 
periode
Rita Ebbesen

Revisor
torsten Kjær Jespersen

Revisorsuppleant
Jan Frantzen

Bestyrelsen konstituerer sig umiddelbart efter 
GF.

Stor tak til de afgående medlemmer i bestyrel-
sen, Anne Marie t. Andersen, Jesper H. An-
dersen, Mette Slot.

ad.11.)
Redaktør forbliver tine Larsen. Pia Højlund 
thomsen samt Anna Marie t. Andersen indgår 
i redaktionen af Yankee-Katten.

ad. 12.)
2. marts 2013 på Sjælland

ad.13.)
Forslag at klubben opretter konsulenter under 
klubbens regi.

Der var flere af de tilstede værende, der umid-
delbart var villige til at indgå i dette arbejde.

Gitte Dahm, Rita Henriksen og Lene Glem vil 
gerne være konsulenter.

Bestyrelsen arbejder videre med denne idé.

Forslag om at klubben opretter et aktivitetsud-
valg.

Bestyrelsen arbejder videre med de indkom-
mende forslag.

Gitte Holgaard sagde ja til at blive klubbens 
sponsor ansvarlig.

Forslag om at man på klubbens hjemmeside 
kunne oprette en køb/salg/bytte underside, 
dette kun for medlemmer.

Forslag om at der på hjemmesiden blev opret-
tet et titel galleri.

Forslag om det var muligt via hjemmesiden at 
oprette et forum for medlemmerne.

Forslag om at Klubben evt. brugte Facebook 
som medie, klubben har en gruppe på Face-
book, som skal gøres mere synlig.

Forslag om nyhedsopdateringsmail, hvor med-
lemmerne automatisk kan få en mail om, at 
der er kommet nyheder på hjemmesiden.

Forslag om at det skal være nemmere for 
medlemmerne at bruge hjemmesiden, samt 
det skal være lettere at melde nye ind.

Forslag om at man med jævne mellemrum op-
daterer killingesiden på klubbens hjemmeside, 
samt opfordrer opdrætterne til at fjerne solgte 
killinger. I samme ånd som det var muligt at 

FORtSættES På næStE SIDE
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fastsætte en tidsbegrænsning for, hvor længe 
killingerne kan være på killingesiden.

Dette forslag fremlægges den nye webmaster.

Forslag om at der udarbejdes materiale der 
kan hentes ned fra hjemmesiden og printes 
ud af det enkelte medlem. Dette kunne være 
info folder omkring klubben, racen, bannere, 
visitkort.

Det skal være mere synligt at opdrættere der 
er medlem af klubben har mulighed for at 
tilmelde nye killingekøbere, der ikke tidligere 
har været medlem i klubben for 20 kr.

Katteklubben er kommet med et forslag til 
klubben om, at vi selv skal gøre opmærksom 
på om vi er interesserede i at få et Breed BIS. 
Bred enighed om at denne opfordring takker 
vi ja til og vil gøre vores medlemmer opmærk-
somme på dette.

Simone Søderberg foreslog om klubben evt. 
kunne udvikle en uddannelse eller en form 
for diplom til opdrættere. Lignende det ”kø-
rekort”, som Norsk Skovkattering har eller 
Racekattens Pote system.

Bestyrelsen arbejder videre med dette forslag.

Rita Henriksen ytrede stor bekymring for racen 
og dennes udvikling.

Der skal mere fokus på, hvad foundation er, 
og hvordan man kan arbejde konstruktivt med 
dette.

Der skal fokus på at racen blandes med andre 
racer

Bestyrelsen skal være sig sin magt bevist, for 
at føre racen i den rigtige retning

Bestyrelsen samt arbejdsgrupper og opdræt-
tere skal tage mere hånd om udviklingen.

Forslag til aktiviteter i samme ånd som oven-
stående.

Invitere dommere til at holde foredrag om 
standarden på racen, ved hjælp fra medlem-
mernes katte udvalgt af bestyrelsen.

Invitere to dommere og evt. to erfarende op-
drættere.

Farvebedømmelseskurser til opdrættere.

Genetik kurser

Oprette farve/ mønster galleri på hjemmesi-
den.

Bestyrelsen vil arbejde videre med de mange 
gode forslag og takker for en god generalfor-
samling med mange og meget aktive delta-
gere.

Formand
Charlotte Yoon Søttrup

Næstformand
Janne Krogh Svendsen

Bestyrelsesmedlem
Dorthe Lunde

Bestyrelsesmedlem
Catrine Mortensen

Bestyrelsesmedlem
tine Larsen

Maine Coon Klubben danMarK side 28



Vinderen af vores 
logo konkurrence blev 
Flemming Vorbeck

vi er selv rigtig glade for resultatet, 
vi håber at, i medlemmer også kan 
forene jer med det nye tiltag.

Flemming løber af med 10 kg. 
foder fra vores hovedsponsor, 
1 års medlemsskab og 
2 gode flasker rødvin.

tusind tak til Helle Nordvig for 
hendes bud.

Kend din konkurrent!
Maine Coon Klubben planlægger et seminar i 
efteråret sammen med Ragdoll klubben, nFO 
skovkattering og Birmaringen, om at kende 
sin konkurrent på udstillingerne.

På seminaret lærer vi kat.II kattenes standar-
der i grove træk at kende, samt hvad man skal 
kigge godt efter, når man møder sine konkur-
renter hos dommeren.

Det er International Fifé og All Round dom-
mer, Lone Lund, som vil komme og fortælle 
om standarden på de forskellige racer i kat. II. 
Der vil være mulighed for at medbringe katte 
– som Lone Lund kan håndtere og fortælle 

om. Vi skal dog lige have det hele arrangeret, 
og vi vil derfor senere komme med yderligere 
informationer.

Datoen er den 3. november 2012, og vil blive 
afholdt på sjælland (selve adressen bringer vi i 
den endelige indbydelse).

Reserver dagen allerede nu – det skal nok 
blive en lærerig og sjov dag.

Er det noget for dig, skal du holde øje med 
Maine Coon Klubbens aktiviteter på hjemme-
siden på www.mainecoonklubben.dk eller på 
Facebook.

På gensyn – Bestyrelsen
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Løve Hulen
det var en super hyggelig dag hos løve 

Hulen i maine Coon’ens tegn.

Hyggelige snakke med kendte og nye 

mennesker i maine Coon Klubben. og 

meget spændende og lærerig info fra 

rita om, hvordan de fik maine Coon’en 

til danmark!

Hilsen anne
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Jeg synes det var et fantastisk godt fore-

drag, som gav et godt indblik i racen. vi 

fik lov at se en hel del billeder og blade 

fra igennem tiderne, og se hvordan 

racen har begået sig rundt omkring og se 

udviklingen af maine Coon katten.

Herudover synes jeg at, det var dejligt 

og se så mange som støttede op om det 

nye tiltag klubben har gang i. Fedt at 

holde nogle flere foredrag, specielt for 

vores race og møde andre med racen og 

udveksle historier og erfaringer.

Jeg synes foredraget var så godt, at jeg 

var ked af, ikke kunne komme til anden 

omgang af samme foredrag. Jeg kan 

kun sige jeg ser frem til de næste mange 

ideer og.planer, klubben har på bordet.

sidst men ikke mindst, en stor tak til 

gitte og orla for, at åbne deres døre for 

sådan et arrangement. det var hyggeligt 

både før, under og efter foredraget.

Hilsen gitte Holgaard

en rigtigt god, sjov, hyggelig og lærerig 

dag. – en kanon atmosfære, hvor man 

virkelig følte sig rigtigt godt tilpas. ritas 

oplæg var lærerigt, og gode debatter.

spændende at se udviklingen af maine 

coonen. – Jeg tilmelder mig meget gerne 

endnu en yankee dag :-)

go’e pølser forøvrigt orla ;-))

Camilla
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titelgalleriet

Har din kat opnået en titel, er du velkommen 
til at sende et billede sammen med 
oplysninger om opnået titel, hvor, resultater, 
navn, opdrætter samt ejer, til maiN CooN 
redaktor@mainecoonklubben.dk – så  kommer 
den med i næste nummer af bladet.

Yowie’S Power 

titel Supreme Champion, Örebro,  
 04-03-2012
 SC,DVM n*
 2 x BIV 3 x nOM 1 x Breed 
 BIS 1 x BOB3
Far n*Wachiris Hiawatha
Mor n*nordicLynx’s touch of Magic
Opdr. Berit Chruickshank
Ejer Simone Søderberg

CAlANthA’s blAziNG stAR

titel International Champion,  
 Göteborg 19/05-2012
Far DK Micharlo’s Dark Lord
Mor DK Coogan’s nicole Horn
Opdr. Lone Pedersen
Ejer Kamilla S Sander & Stig S Dybdal

bis KulD

titel Darak, Rødovre 10. marts 2012
Far Løvehulens Black Pirate
Mor Løvehulens new Dynasty
Opdr. torsten & Helle Kjær Jespersen
Ejer torsten & Helle Kjær Jespersen

deeP imPaCt’S edith Piaf

titel Grand International Champion,  
 Flensborg 19-11-11
 2 x BIV 1 x nOM
Far D*Waldemeinevan Bommel 
Mor Lapcat’s Fashion
Opdr. Silke Adediwura
Ejer Susanne Rasmussen
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i ønskes alle 
tillykke med de 

fine titler

Killinger/ungdyr, der har opnået mindst 
biv eller Nom, kan blive optaget. 

Send et billede af katten samt oplysninger om opnået resultat, 
hvilken udstilling, navn,  forældre, fødselsdato, farve samt ejer og 
 opdrætter, til MAInE COOn redaktor@mainecoonklubben.dk

lYNGKAttEN’s FAiRY DANCE 

titel Champion, Fredriks 22/04-2012
 3 x BIV 2 x nOM
Far SC DVM n*Yowie’s Power
Mor Lyngkatten’s Mystique
Opdr. Simone Søderberg
Ejer Kamilla S Sander & Stig S Dybdal

COOGAN´s MR. biG

titel Champion, Fredericia, 31-03-12
 1 x nOM
Far Belmicoon Key to Kingdom 
Mor Coogan´s Amelia
Opdr. Lene & Peter Glem
Ejer Lillian Hermann

waterCoonS Catharina 

titel Grand International Premier,  
 Rødovre 10-03-12
 1 x BIV 2 x nOM 1 x BIS
Far Allycoons Don Carlos
Mor Auchenttoshan Zaltana
Opdr. Kazandra Holm Møller
Ejer Heidi Hermann

COOGAN´s WhitE DRAGON 

titel Champion, Rødovre 10-03-12
Far Olmocabe Adventure
Mor Coogan’s Winterfield  
Opdr. Lene & Peter Glem
Ejer  Heidi Hermann

bAltiC WiND hiCOtEA

titel EX1, BIV, nOM
 Rødovre, 10-03-12
Far GIC Achilleus of Beyrouth
Mor CH Belmicoon’s new Vouge
Opdr. Ramune Ziliene
Ejer Dorte Pedersen

BaBygalleri

YANKEE hills bEssiE sMith 

titel EX1, BIV, nOM
 Rødovre 10-03-12
Far Løve Hulen’s Payback time 
Mor thorkjær’s Celeste 
Opdr. tina og Poul Erik Frederiksen
Ejer tina og Poul Erik Frederiksen
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YANKEE•DAGE
Den næste Yankee•Dag bliver hos  

Coogan’s lene Glem 

hejreskovvej 26  

4173 Fjenneslev  

lørdag d. 22-09-2012. se invitation. 

Den efterfølgende bliver hos  

Jannie hultberg Duele’s i 2013  

nærmere information følger. 

husk, at hvis i sidder derude og vil lægge 

fortælling og, eller hus til så skriv endelig til 

os. læs mere på  

www.mainecoonklubben.dk – Aktiviteter

huSK at det kræver tilmelding  

formand@mainecoonklubben.dk 
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tilMElDiNGER til arrangementer skal ske inden 

den deadline der står skrevet i invitationerne, 

tilmeldinger er bindende efter deadline og betaling 

skal ske via en overførsel til vores netbank, senest 

på dagen for deadline. Mærk overførslen, navnet på 

arrangementet og navnet på den eller de tilmeldte. 

Der kan også betales på selve dagen.
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skyd på en dommer 
& YANKEE•DAG hos lene Glem

løRDAG D. 22. sEptEMbER 2012

Vi gentager forårets succeser med endnu en 
YAnKEE·DAG, og denne gang er det Lene 
Glem som åbner dørene for os.

Inden Yankeedagen starter, får du muligheden 
for også at deltage i et spændende seminar, 
som vi kalder for ”Skyd på en dommer”. 
Seminaret bliver også afholdt hos Lene Glem 
og dommer, Anne Køhn har sagt ja til vores 
invitation.

”skyd på en dommer” starter 
kl. 13.00 – Anne Køhn vil komme ind på 
følgende punkter:

1 Præsentation af Anne. Hvorfor og hvordan 
dommer.

2 Hvad lægger Anne vægt på hos en Maine 
Coon – gode og dårlige kvaliteter.

3 Hvad vil udstillerne/opdrætterne have – en 
kritisk eller en ”kyssedommer”?

4 Er det dommeren eller opdrætterne, 
der bestemmer hvilken vej racen går?

5 Pleaser udstillerne dommerne ved at 
komme med de gode katte – eller 
mener de, at kattene skal se sådan 
ud?

6 Hvordan kan stemmer i et panel skifte 
fra den ene dag til den anden dag hos 
dommerne?

7 åben for diskussion og ”at skyde” på 
dommeren.

Der vil være mulighed for at stille anony-
me spørgsmål til Anne, hvis nogen skulle 
ønske dette. Disse afleveres i en æske 
ved ankomsten.

Prisen for medlemmer er kr. 50,- pr. 
person og ikke medlemmer kr. 200,- pr. 
person.

YANKEE·DAGEN starter ca. 
kl. 16.00

YANKEE•DAGENE bliver holdt hos forskelli-
ge opdrættere fra gang til gang. Her kan man 
udveksle erfaringer med andre samt mulighed 
for sparring og skabe et forum, hvor erfaring, 
viden og ideer kan blive delt med andre,- og 
ikke mindst, at hygge sig sammen med andre 
Maine Coon folk.

Det er gratis for medlemmer at deltage fra 
kl 16 og koster 100 kr. for ”ikke medlem-
mer”. Hvis ”ikke medlemmer” ønsker at 
deltage hele dagen, koster det 250 kr.

Der vil være kaffe, te og kage samt mulighed 
for at købe, øl til kr. 10,- og vand til kr. 5,-.

Vi håber som altid, at vores medlemmer vil 
bidrage med lidt hjemmebag.

Har du lyst til at deltage i et eller begge arran-
gementer, kan du allerede nu sikre dig plads 
ved tilmelding til:  
formand@mainecoonklubben.dk eller  
kasserer@mainecoonklubben.dk

tilmelding senest den 15. september 
2012 og er bindende.

Vel mødt hos Lene Glem,
Hejreskovvej 26, 4173 Fjenneslev.
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Annoncer i MAInE COOn
priser og størrelser på annoncer i maiNe CooN

booKiNg aF aNNoNCer

Kontakt MAInE COOns redaktion.  
Ring og hør nærmere.

 Annoncer sendes pr. mail eller afleveres på 
CD-rom til redaktøren.

Kontakt tine Larsen telefon 53 16 16 61 
redaktor@mainecoonklubben.dk

Kvart-side

b 84 mm x H 117 mm

halvside – bredformat

b 176 mm x H 117 mm

halvside - bredformat 
med tryk til kant

b 210 mm x H 132 mm
Husk 3 mm til beskæring

Kvartside

B 84 mm x H 117 mm

Halv-side bredformat 
med tryk til kant

B 210 mm x H 132 mm
Husk 3 mm til beskæring

Halv-side 
bredformat
 
B 176 mm x H 117 mm
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erHvervs aNNoNCer 2012

Halvside
1 Blad  kr. 600
4 Blade  kr. 2.000
2. sidste side, 1 Blad  kr. 750
2. sidste side, 4 Blade  kr. 2.500

Helside
1 Blad  kr. 1.100
4 Blade  kr. 4.000
Side 2, 1 Blad kr. 1.500
Side 2, 4 Blade  kr. 5.200
2. sidste side, 1 Blad  kr. 1.350
2. sidste side, 4 Blade  kr. 4.800
Bagsiden, 4 Blade  kr. 6.000

opdrætter aNNoNCer 2012

Kvartside
2 Blade  kr. 300
4 Blade  kr. 400

Halvside 
2 Blade  kr. 500
4 Blade  kr. 800

Helside
2 Blade  kr. 700
4 Blade  kr. 1.200

Ønsker du hjælp til at lave din egen opdræt-
terannonce i bladet, er vi behjælpelig med 
dette (for et symbolsk beløb). 

halvside – højformat

b 84 mm x H 242 mm

halvside – højformat 
med tryk til kant

b 100 mm x H 297 mm
Husk 3 mm til beskæring

helside

b 210 mm x H 297 mm
Husk 3 mm til beskæring

bagside

b 210 mm x H 245 mm
Husk 3 mm til beskæring

Post Danmark skal bruge det 
hvide felt til påtryk af streg-
kode.

Hel-side med tryk til kant

B 210 mm x H 297 mm
Husk 3 mm til beskæring

Bagside med tryk 
til kant

B 210 mm x H 245 mm
Husk 3 mm til beskæring

Maine Coon KluBBen DAnMMARK

Modtager

Xxxxxxxxxx xx

0000 Xxxxxxxxxx

45 mm

10
0 

m
m

Halv-side 
højformat 
med tryk til 
kant

B 100 mm x H 297 mm
Husk 3 mm til 
beskæring

Halv-side 
højformat

B 84 mm x H 242 mm
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Klubinformation
Mailingliste

du tilmelder dig listen ved at sende en 
email til  
formand@ mainecoonklubben.dk  
HusK at opgive dit medlems-nr.

Kontingent

Kontingent for 2012 er uændret i for-
hold til 2011.

Husstandsmedlemskab   Kr. 325

enkeltmedlemskab   Kr. 275

Kontingentet skal indbetales senest 
5. januar 2012. girokort fremsendes i 
december ellers kan kontingent indbe-
tales på giro eller netbank.

alle kontingenter er halv pris efter 
1. august, for førstegangsmedlem-
mer. alle kontingenter, annoncer og 
andre betalinger skal forudbetales til 
klubben, og husk at anføre hvad du 
betaler for. 

indbetalinger

indbetaling kan ske via giro eller 
bank.

Giro
Kortart 01 

gironummer 5 60 60 04

Bank
vestfyns bank

reg.nr. 6850  
Kontonummer 0000331977

HusK altid at angive medlemsnum-
mer eller for og efternavn på ind-
betalingen. Hvis der er spørgsmål er 
man altid velkommen til at kontakte 
kasseren på   
kasserer@mainecoonklubben.dk

Adresseændringer

Meldes skriftlig til kasserer  
dorthe lunde 
kasserer@mainecoonklubben.dk

maiNe CooN KlubbeN 
er på FaCebooK
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Bak op om vores blad
Har du en sød, sjov, grim eller 
uforglemmelig historie.  
eller ligger du inde med ideer 
eller artikler til bladet.

skriv til os…  
alt er kærkomment!

Vi på redaktionen er gerne behjælpelige med 
at skrive eller læse korrektur. Så har du noget, 
du synes fortjener en plads i MAInE COOn, så 
tøv endelig ikke med at skrive til os. 

iNdseNdt materiale

Der vil blive rettet stavefejl på alt indsendt 
materiale, med mindre du ønsker andet, og 
dette bedes venligst anføres på brevet. Hold-
ninger som bliver tilkendegivet i artiklerne er 
forfatternes egne og derfor ikke nødvendigvis 
i overensstemmelse med klubbens holdning. 
Indsendt materiale returneres kun, hvis der er 
ønske herom, og du bedes venligst vedlægge 
frankeret svarkuvert. Alt materiale forsynes 
med referencer, således at sammenhængen 

mellem tekst og et billede ikke går tabt. Hvis 
der er betingelser med det indsendte, skal 
dette oplyses samtidig med indsendelsen af 
materialet. Alt materiale til MAInE COOn skal 
sendes til redaktøren  
 redaktor@mainecoonklubben.dk

ForsideN

Er du medlem, kan du få et billede på forsiden 
for kr. 300. 

Kontakt redaktor@mainecoonklubben.dk for 
yderligere information.

Deadline næste nr. af 
maine Coon

den 15. august 2012

layout

www.annheidemann.dk

tryk

lundgreen grafisk a/s

Gengivelser

Fra Maine Coon er kun 
tilladt med redaktionens og 
forfatterens tilladelse

MedleMsblad
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bestyrelse 2012

Formand

Charlotte yoon
4660 Store Heddinge

telefon 26 17 23 63 
Efter kl. 18.00

formand@mainecoonklubben.dk

Kasserer

dorthe lunde
3630 Jægerspris

telefon 40 78 19 68

kasserer@mainecoonklubben.dk

næstFormand/ 
redaKtør

tine larsen
8960 Randers

telefon  53 16 16 61

naestformand@mainecoonklubben.dk

redaktoer@mainecoonklubben.dk

bestyrelsesmedlem

lene glem
4173 Fjenneslev

telefon  56 50 33 74 
Man-tors 18.00-20.00

Info@coogans.dk

udenFor best yrelsen

Webmaster

rita ebbsen
4671 Strøby

telefon  56 16 81 01

web@mainecoonklubben.dk

mailinglisten

Charlotte yoon
4660 Store Heddinge

telefon  26 17 23 63 
Efter kl. 18.00

formand@mainecoonklubben.dk

ved al skriftligt henvendelse til 
bestyrelsens medlemmer må der 
forventes en kortere svarperiode, 
vi prøver såvidt muligt at svare 
folk så hurtigt vi kan.

ellers må vi henvise til at tage 
telefonisk kontakt til os.

Får din kastrerede 
kat den rigtige 
næring? 
Der fremmer 
sunde nyrer

Skift foder
og oplev forskellen 
med PRO PLAN®

Kun PRO PLAN® STERILISED indeholder OPTIRENAL®

PRO PLAN® STERILISED er udviklet af dyrlæger og ernæringseksperter, og 
er det eneste foder til katte der indeholder OPTIRENAL®, der hjælper til at 
fremme en sund nyrefunktion hos kastrerede katte. Foderet har en smag som 
kattene elsker, og hjælper til at bibeholde kattenes vægt. 

Hvis din kats nuværende foder ikke tilbyder alle disse fordele, er det måske på tide at skifte foder.

www.purina-proplan.com
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Får din kastrerede 
kat den rigtige 
næring? 
Der fremmer 
sunde nyrer

Skift foder
og oplev forskellen 
med PRO PLAN®

Kun PRO PLAN® STERILISED indeholder OPTIRENAL®

PRO PLAN® STERILISED er udviklet af dyrlæger og ernæringseksperter, og 
er det eneste foder til katte der indeholder OPTIRENAL®, der hjælper til at 
fremme en sund nyrefunktion hos kastrerede katte. Foderet har en smag som 
kattene elsker, og hjælper til at bibeholde kattenes vægt. 

Hvis din kats nuværende foder ikke tilbyder alle disse fordele, er det måske på tide at skifte foder.

www.purina-proplan.com



bliv ven med Maine Coon 
Klubben på Facebook

 
Alle der har en interesse for vores dejlige Maine 
Coon kat, er velkomne, det være sig både alminde-

lige katte ejere og opdrættere.

Det er også her at, du kan blive opdateret med klub-
bens arrangementer og mange andre ting – et godt 
alternativ til klubbens mailingliste.

Maine Coon Klubben danMMarK
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